关于做好2014-2015学年第二学期研究生评奖、评优工作的通知

	[日期：2015-03-11来源：  作者：]

各研究生培养单位：
为了总结和表彰在各方面表现突出的优秀研究生，根据学校有关研究生评奖、评优办法，本着“统筹工作，提高效率”的工作原则，现将2014-2015学年第二学期评奖、评选工作安排如下：

一、各类奖助学金的评选要求
（一）优秀毕业研究生
1.评选对象：2015届毕业研究生（博士、硕士研究生）。
2.评选条件：思想健康、品德良好，积极参加学院、学校组织的各项活动和各类公益活动；学习勤奋、刻苦，课程学习成绩优秀；具有较强的科学研究能力，取得较突出的研究成果；参加各级各类专业比赛，为学校争得荣誉。
3.名额分配：各单位可按毕业生总人数（包括博士、硕士研究生）10%的比例（四舍五入）进行推荐，名额分配见附件2。
4.奖励金额：获奖学生每人奖励500元

（二）优秀研究生干部
1.评选对象：2015届毕业研究生中的研究生干部，包括学校研究生会的干部及各学院的研究生干部。
2.评选条件：思想品德优秀，学习认真刻苦，成绩优良；积极参加各项学生工作，热心为同学服务，乐于奉献，办事公道，具有较强的实际工作能力和组织能力，能够较好地处理工作和学习的关系。
3.名额分配：各单位优秀研究生干部的推荐人选分别由单位推荐，每个单位可推荐一名优秀研究生干部人选（学院总人数超过400人的可以推荐两名）；校研究生会干部评选“优秀研究生干部”的工作单独进行，由所在单位推荐，不占所在单位指标。
4.奖励金额：获奖学生每人奖励500元

（三）何崇本研究生创新奖学金
1.评选对象：2015届毕业研究生（博士、硕士研究生）。
2.评选条件：热 爱祖国，拥护中国共产党的领导，品德端正，尊敬师长，有爱心，无违法违纪行为；勤奋努力，刻苦钻研，学位课程成绩优异且无不及格科目；锐意创新，在科学研 究方面有突出成果；积极参与学校组织的各项活动，身体健康，热心公益；在同等条件下，家庭贫困的研究生优先获得奖助；已获得国家奖学金的研究生不再参评。
3.名额分配：各单位可按照博士、硕士各1名进行申报。
4.奖励金额：获奖博士生每人奖励8000元，获奖硕士生每人奖励6500元。

（四）园丁奖助学金
1.评选对象：全日制非在职硕士、博士研究生中品学兼优且家庭经济困难的研究生。
2.评选条件：热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；品行端正，尊敬师长，积极参加学校及学院组织的各项活动；无违法违纪行为；勤奋学习，刻苦钻研，学习成绩优良，无不及各课程；具有一定的科研创新能力；家庭经济困难，生活俭朴；身体健康。
3.名额分配：在全校范围内评选一等奖学金200名，二等奖学金600名，根据各学院各年级人数按比例下达，具体名额见附件2。
4.奖励金额：获得一等奖每人奖励1000元，二等奖每人奖励600元。

（五）优秀研究生
1.评选对象：2013级全日制研究生（硕士、博士）,2013年入学的少干及支教团类别的全日制硕士研究生。
2.评选条件：思想积极健康、品行端正、遵守国家法律、法规和学校的规章制度;学习态度端正、目的明确，学习成绩优良，无不及各课程;科研态度严谨，科研成果突出。
3.名额分配：根据各学院各年级按比例下达，具体名额见附件2。
4.奖励金额：获奖博士研究生每人奖励500元，硕士研究生每人奖励300元。

二、各类奖助学金评选程序
1.符合条件的研究生向所在培养单位提出申请，填写《申请表》，准备各项申请材料；
2.各研究生培养单位成立评奖工作小组，负责评奖的组织工作。评奖小组负责组织对评奖材料进行审核，组织初评，并将推荐名单在本单位范围内进行不少于三天的公示；
3.研究生院组织有关人员进行审核；
4.学校各相关奖学金评审委员会确定获奖名单，并在研究生教育网上进行公示，公示无异议，则评选结果生效。

三、报送材料
各单位研究生辅导员按时间节点将各类奖助学金的《申请表》、《成绩单》、《汇总表》纸质版加盖公章，于2015年3月25日前将所有材料送至综合办公室（文汇楼A段515室），《汇总表》电子版发至yjsjz@snnu.edu.cn。
何崇本研究生创新奖学金还需提供推荐学生的科研成果复印件及获奖证书复印件。

四、相关要求
1．各类奖助学金的评选覆盖面广、牵扯内容多，请各单位高度重视，保证评奖过程的公开、公正、公平。
2．各项奖学金有严格的评奖要求，请各单位认真把握，避免出现“搞平衡”或个别人得奖过于集中的现象。
3．各单位评奖时要把握时间进度，严格按时间节点报送材料。
联系电话：85310348
                                          研究生院（研工部）
                                            2015年3月11日

        附件1：各类奖助学金申请表.doc

附件2：各类奖助学金名额分配表.xls

附件3：各类奖助学金推荐名单汇总表.xls

1